
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. Pier Paolo Mancaniello  

 
Registro  Generale n. __574______del__16/04/2014_________ 

 
    Registro Settore  n.  52  del 10/4/2014 

 
OGGETTO: Servizio di tesoreria comunale – Presa d’atto gara deserta ed affidamento ed impegno di 
spesa per il periodo 1/5/2014 – 30/6/2014.. 
       

(    )  LIQUIDAZIONE                                       (  X   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
-  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 16/04/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                              (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 
2013-2015 e la relazione previsionale e programmatica; 
- con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 45 del 28/11/2013, tra l’altro: 
� è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 1/3/2014 

– 31/12/2018, previo espletamento di gara mediante procedura aperta; 
� è stato demandato al Responsabile del Settore VI l’adozione degli adempimenti 

consequenziali nonché quelli necessari ad assicurare il servizio per i mesi di gennaio e 
febbraio 2014; 

 
VISTO che con determinazione n. 63 del 2/12/2013 di questo Settore è stato affidata alla Stazione 
Unica Appaltante la gestione della gara, così come previsto dalla convenzione sottoscritta da questo 
Ente in data 31/7/2012 – rep. n. 7271 – con la Prefettura – Utg di Napoli e con il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti – Provveditorato alle OO.PP. per la Campania ed il Molise; 
 
DATO ATTO CHE la Stazione Unica Appaltante ha trasmesso nota prot. n. 10991 del 2/4/2014, 
registrata al prot. gen. al n. 7436 del 3/4/2014, con la quale comunicava che la Commissione 
giudicatrice ha preso atto che, entro il termine previsto nel bando di gara, non è pervenuta alcuna 
offerta; 
 
RILEVATO CHE dovrà essere esperita una nuova procedura per l’affidamento in concessione del 
servizio; 
 
PRESO ATTO CHE, con determinazione di questo Settore n. 23 del 3/3/2014 veniva affidato il 
servizio in questione sino alla data del 30/4/2014; 
 
CONSIDERATO che il servizio di tesoreria è un servizio necessario che non può essere oggetto di 
interruzione e che, stante i termini per lo svolgimento della nuova procedura, la stessa non potrà 
essere affidata prima del 1/7/2014; 
 
VISTO l’articolo 19 del contratto di tesoreria per il periodo 1/2/2009 – 31/12/2013 – repert. n. 7991 
del 8/5/2009 - che prevede, fino all’espletamento della nuova gara, l’obbligo dell’attuale tesoriere 
GESET Italia SpA di continuare lo svolgimento del servizio dopo la scadenza, alle stesse 
pattuizioni del contratto in scadenza; 
 
RILEVATO, dunque, che è necessario affidare il servizio di tesoreria per il periodo dal 1/5/2014 al 
30/6/2014; 
 
DATO ATTO CHE il compenso per il servizio di tesoreria previsto nel contratto sopra menzionato 
è pari ad €. 65.000,00 annui, oltre IVA; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTI il vigente Regolamento di contabilità ed il Regolamento dei contratti; 
 



 
DETERMINA 

 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di prendere atto che la procedura per l’affidamento in concessione del servizio del servizio di 
tesoreria, indetta con determinazione n. 63 del 2/12/2013 di questo Settore e la cui gestione è stata 
affidata alla Stazione Unica Appaltante, è andata deserta, giusta nota prot. n. 10991 del 2/4/2014, 
registrata al prot. gen. al n. 7436 del 3/4/2014; 
 
- di dare atto che, con successivi provvedimenti, si procederà ad indire una nuova procedura; 
 
- di affidare il servizio di tesoreria comunale, per il periodo dal 1/5/2014 al 30/6/2014, alla società 
GE.SE.T. Italia S.p.A., con sede in Cercola, al C.so D. Riccardi “Villa Villari”, C.F.: 05946940631, 
agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato in data 8/5/2009 – repert. n. 7991, per un importo 
di €. 10.833,33 oltre IVA al 22%, per un totale di €. 13.216,67; 
 
- di disimpegnare la somma di €. 14.233,33, prenotata con deliberazione commissariale n. 45 del 
28/11/2013 sul capitolo 106/0 dell’esercizio finanziario 2014 (impegno n. 10/2014) ed impegnare la 
somma di €. 13.216,67 sul medesimo capitolo di bilancio; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la predisposizione del contratto 
e per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Il Responsabile del Settore 

           (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
 
 
 
 


